ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:           / TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải An, ngày         tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc học sinh đi học trở lại sau bão số 3 (YAGI) năm 2024

Thực hiện công văn số 2755/SGDĐT- VP ngày 11/9/2024 của Sở GD&ĐT

Hải Phòng về việc ứng phó với tình hình mưa lũ, ngập lụt sau bão số 3; căn cứ mức độ

an toàn cho học sinh đến trường, Uỷ ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, trường Phổ thông có

nhiều cấp học, các cơ sở giáo dục Mầm non (gọi chung là trường học) trên địa bàn

quận đảm bảo đầy đủ điều kiện an toàn cho học sinh đi học trở lại từ ngày

13/9/2024 (Thứ Sáu).

2. Yêu cầu các trường dọn dẹp cảnh quan trường lớp, có các biện pháp phòng

ngừa dịch bệnh, đảm bảo an toàn khi học sinh đi học trở lại. Thực hiện nghiêm các

quy định đảm bảo an toàn, an ninh trường học và vệ sinh an toàn thực phẩm.

3. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với các phòng: Y tế,

Kinh tế, Công an quận và Ủy ban nhân dân các phường thường xuyên kiểm tra các

điều kiện về an toàn, an ninh trường học để học sinh đi học trở lại.

Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTQU;

- CT, PCT UBND quận phụ trách;

- CVP, các PCVP;

- Các phòng, đơn vị liên quan

- Các trường trên địa bàn quận;

- Lưu: VT./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Ổn

		2024-09-12T18:28:53+0700
	Việt Nam
	Dương Đình Ổn <duongdinhon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T07:06:15+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T07:06:20+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T07:06:21+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!